
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  16/08/2022   Página 1 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  16/08/2022 
  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en primera convocatoria el 16 de agosto de 2022, bajo la presidencia de la Primera Teniente de 
Alcaldesa Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA, con la asistencia del Tercer Teniente de Alcaldesa D. 
FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y D. JUAN 
ANTONIO CABELLO TORRES. 

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, el 
Concejal  D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de 
Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo 
2021. 

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ y los Concejales Dª 
MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA 
GUERRA. 

Actúa como Secretario Suplente de la Junta de Gobierno Local, el Segundo Teniente de Alcaldesa D. 
JOSE ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ. 

SE ACUERDA: 
  

1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE SESIONES ANTERIORES.-  
No existen actas de las que dar cuenta en este particular.-  
 

2.- COMUNICACIONES.- 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "MEJORA DE 
ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS Y EQUIPAMIENTOS EN EL PARQUE "SALUD PÉREZ 
LEYTÓN", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.-  
 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO POR ALQUILER DE 
SILLAS Y MESAS VESTIDAS DE LA PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES CON MOTIVO 
DE LA CELEBRACIÓN DE LA XXI SEMANA DE LAS PERSONAS MAYORES".-  
 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN 
ANIMAL Y CUIDADO Y ALIMENTACIÓN DE LOS ANIMALES ALBERGADOS EN EL 
MISMO, PROCEDENTES DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ".-  
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PLACAS 
CONMEMORATIVAS PARA ENTREGA A PERSONAS MAYORES HOMENAJEADAS 
DENTRO DE LA CELEBRACIÓN DE LA XXI SEMANA DE LAS PERSONAS MAYORES.-  
 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  16/08/2022   Página 2 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE VENENCIADOR PARA 
ACTO CONMEMORATIVO DEL DÍA MUNDIAL DE LAS PERSONAS MAYORES CON 
MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LA XXI SEMANA DE LAS PERSONAS MAYORES".-  
 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE EDICIÓN DE LA GUÍA 
DE RECURSOS TURÍSTICOS DE JEREZ.-  
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SERVICIOS DE SOCORRISMO Y 
MONITORES PARA ACTIVIDADES ACUÁTICAS DIRIGIDAS EN LA PISCINA "JOSÉ 
LAGUILLO" DURANTE LOS MESES DE SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y 
DICIEMBRE DE 2022".-  
 

10.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G606/2022, (MEDIO 
AMBIENTE).-  
 

11.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
LA "RENOVACIÓN PÁGINA WEB TURISMO  WWW.TURISMOJEREZ.COM".-  
 

12.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2022-383.-  
 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ROMERO SOTO 
ESTEBAN (ECONOMÍA).-  
 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G394/2022 (PATRIMONIO).-  
 

A.U. 2º.- CONVOCATORIA DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ENAJENACIÓN DE PARCELA 
SITA EN CALLE PIZARRO Nº 3 Y 5 -ANTIGUA U.E 1.A.17 "PIZARRO".-  
 

A.U. 3º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DE LAS OBRAS 
"REPAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE EQUIPAMIENTOS EN EL PARQUE DE PUERTAS 
DEL SUR. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020", MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.-  
 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  16/08/2022   Página 3 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 4º.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN Y AGUA 
CALIENTE SANITARIA CON GAS NATURAL EN LA PISCINA CUBIERTA, INSTALACIÓN 
DE DESHUMECTADORA Y TRABAJOS DE ADECUACIÓN DE INSTALACIONES Y 
PINTURA EN PISCINA MUNICIPAL MANUEL MESTRE DE JEREZ DE LA FRONTERA. 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL 2014-
2020" EXPEDIENTE TRAMITADO CON CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN.-  
 

A.U. 5º.- APROBACIÓN DE LAS REGLAS POR LAS QUE SE RIGEN LOS CONCURSOS PARA LA 
PROVISIÓN DE PUESTOS Y LOS CRITERIOS DE BAREMACIÓN DE LOS MÉRITOS.-  
 

A.U. 6º.- INICIO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE LA 
LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR EN CALLE NARANJAS Nº 6.-  
 

A.U. 7º.- NUEVA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN, 
DEL PROCEDIMIENTO PARA LA ENAJENACIÓN DE LA FINCA SITA EN CALLE 
MOLINEROS N.º 18 DE JEREZ DE LA FRONTERA.-  
 

A.U. 8º.- LICENCIA DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA DESTINARLO A VIVIENDA 
UNIFAMILIAR  Y PISCINA EN CALLE RENDONA, 18.-  
 

A.U. 9º.- LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE EDIFICIO PARA 24 VIVIENDAS EN CALLE GOMEZ 
CARRILLO Nº 9.-  
 

A.U. 10º.- LICENCIA DE DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE 
MEDIANERAS EN CALLE ALHAMBRA Nº 2.-  
 

 
 
 
 
 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




